
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 марта 2019 года № 144  
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы 

законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных 

законов: 

Брянской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в статью 16 Федерального закона "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции" (постановление от 28.02.2019 № 6-1407); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея – проекта 

федерального закона "О внесении изменения в Федеральный закон  

"Об уполномоченных по правам ребенка в Российской Федерации" 

(постановление от 25.02.2019 № 609-ГС); 

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

(постановление от 14.02.2019 № 2723-V ГС); 



2 

 

Законодательного Собрания Иркутской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в часть 7 статьи 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях" (постановление  

от 30.01.2019 № 9/24-ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Законодательного собрания Д. Пуляевский 


